
  

1 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 

č. 3 
 

 

ze dne 11. 4. 2014 

 

 

 

 

 
k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení: 

 

 
„Modernizace zauhlování na elektrárně č. 3 v Ulánbátaru“ 

 
 

 

 

Zadávací řízení je uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem 478388. 

 

 

 

Zakázka je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále 

jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel  

Sídlem: Nerudova 3, PSČ 118 50 Praha 1 

IČ: 75123924 

Bankovní spojení: ČNB Na Příkopě 28, Praha 1 

č. ú.: 0000-72929011/0710 

(dále jen „zadavatel”) 

 

Organizace pověřená výkonem zadavatelských 

činností dle § 151 ZVZ: 

Pyramida CS s.r.o  

Zastoupená: Radek Meluzin, jednatel 

Sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

IČ: 45306770 

Korespondenční adresa: Prvního pluku 206/7, PSČ 

186 00 Praha 8 

(dále jen „Pyramida”) 

 



  

2 

Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

 

Tímto na ně odpovídá, rozesílá je známým dodavatelům a uveřejňuje je u zadávací 

dokumentace. 

Text dotazu je v souladu se zákonem doslovná citace dotazu tazatele. 

 

 

Otázka č. 1: Má být v celkové ceně nabídky započítáno DPH a clo v zemi příjemce, jak je 

uvedeno v návrhu smlouvy v bodě 2.4 a 2.5 nebo jak je uvedeno v ZD v článku 7.? 

 
Odpověď č. 1: Zadavatel nespatřuje rozpor mezi body 2.4 a 2.5 návrhu smlouvy a článkem 7. 

ZD (zadávací dokumentace), jak naznačuje formulace dotazu. V celkové ceně nabídky má být 

započítáno DPH a clo v zemi příjemce, jak je uvedeno v ZD a jejích přílohách. Zadavatel 

upozorňuje, že správné určení výše daní a cel a dalších nákladů uchazeče/zhotovitele na 

realizaci projektu je zodpovědností uchazeče a musí být v souladu s veškerými legislativními 

požadavky.  

 

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby řádně a pozorně pročítali zadávací dokumentaci, neboť 

většinu odpovědí na dotazy již obsahuje, nicméně zadavatel dává zároveň uchazeči prostor 

projevit v nabídce odbornou a praktickou znalost, která bude zohledněna při hodnocení 

nabídek. 

 

Níže je pro informaci uvedena citace z částí zadávací dokumentace a návrhu smlouvy, které 

byly zmiňovány v dotazu tazatele. 

 

Návrh smlouvy (citace):  

2.4.        Smluvní cena zahrnuje i veškeré případné celní poplatky, změny sazby daní včetně 
DPH v zemi příjemce, veškeré další poplatky, dále rizika spojená s vlivy změn kurzů české 

měny, obecný vývoj cen, veškeré další náklady zhotovitele, apod. 

2.5.        V případě, že se po uzavření této smlouvy podaří vyjednat s relevantními institucemi 

v zemi příjemce projektu osvobození dodávek a služeb od cla a DPH, bude na základě 

dodatku smlouvy smluvní cena za realizaci projektu, snížena o příslušnou sazbu cla a DPH v 

zemi příjemce. O skutečnosti, že dodávky a služby byly po uzavření této smlouvy osvobozeny 

od cla a DPH je zhotovitel povinen objednatele bezodkladně informovat. Porušení této 

povinnosti zhotovitele bude pro účely této smlouvy považováno za podstatné porušení 

smlouvy. 

 

 

ZD (citace): 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny  
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny (§ 44 odst. 3 písm. f) ZVZ) a objektivní 

podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny (§ 44 odst. 3 písm. a) ZVZ):  

 Vzhledem k tomu, že v rámci tohoto projektu se při vývozu zboží z ČR jedná o 
dodávku zboží do země mimo EU, jedná se tedy o osvobození od daně při vývozu 

zboží dle § 66 zákona číslo 235/2004 sb. o dani z přidané hodnoty, zadavatel 

preferuje, aby uchazeč předložil u vývozu zboží nabídku bez DPH. Pokud uchazeč 



  

3 

uvede nabídkovou cenu obsahující DPH, musí v nabídce uvést z jakého důvodu tak 

činí.  

 Celkovou nabídkovou cenu uvede uchazeč v českých korunách v členění cena bez 
DPH, výše případného českého DPH a celková cena včetně českého DPH (čísly i 

slovy). Tuto nabídkovou cenu uvede uchazeč v krycím listu nabídky a celkovou cenu 

včetně případného českého DPH uvede uchazeč také v návrhu realizační smlouvy. 

Uvedená celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. Celková nabídková cena, včetně případného českého DPH, bude 

taktéž předmětem hodnocení.  

 Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče/zhotovitele na 
realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně veškerých daní, a to i včetně daní v zemi 

příjemce, veškerých případných celních poplatků, včetně změny sazby daní včetně 

případného DPH, včetně veškerých dalších poplatků, dále rizika spojená s vlivy změn 

kurzů české měny, obecný vývoj cen a veškeré další náklady uchazeče/zhotovitele.  

 Uchazeč je povinen prostudovat a dodržet celní předpisy v zemi příjemce.  

 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení bere uchazeč na vědomí, že jím 

nabídnutá cena musí zahrnovat všechny výše uvedené náklady na realizaci předmětu 

veřejné zakázky. Uchazeč je povinen tyto náklady zahrnout do ceny nabídky.  

 Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena bude platná po 
celou dobu trvání zakázky.  

 Nabídková cena musí být doložena tabulkou etapového rozpočtu, jehož základní 
struktura je uvedena v příloze č. 4 této zadávací dokumentace a strukturovaným 

rozpočtem, který je uveden v příloze č. 5 této zadávací dokumentace, které v sumě 

musí být v souladu. 

 

 

Děkujeme a těšíme se na Vaše nabídky. 

 

Rozesílá a uveřejňuje Pyramida CS s.r.o., osoba pověřená dle § 151 zákona. 


		2014-04-11T16:26:46+0200




